
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  13 DEL  15-02-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTI "NOI MARCHE" E NOI MARCHE BIKE LIFE- ADESIONE ED
APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese
di febbraio alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE nel quadro del turismo marchigiano, caratterizzato da elementi di
complessità e variabilità, il Comune di Civitanova Marche, dal 2012, si è fatto
promotore della nascita di un Progetto di Promozione Turistica denominato “Noi
Marche”- Protocollo d’intesa tra una rete interprovinciale di Comuni strategici del
territorio maceratese-fermano, con la finalità di migliorare l’accoglienza,
l’informazione e la commercializzazione del prodotto turistico del territorio interessato,
affidando alla Società Miconi srl- P.IVA 08667111002 (con sede in P.zza Baldini n.49
00141 Roma) l’incarico del coordinamento, della gestione e della realizzazione dello
stesso, in quanto società ideatrice e creatrice del progetto;

PRECISATO CHE detto Progetto si articola sui seguenti punti fondamentali:
-la costituzione di una rete tra i Comuni interessati, insieme a strutture ricettive,
associazioni locali, agenzie di incoming, ristoratori e produttori di prodotti tipici;
-la realizzazione e commercializzazione di pacchetti turistici individuali e collettivi;
-la partecipazione a fiere anche di valenza internazionale e ad altri eventi di promozione
turistica;
-la predisposizione di materiale cartaceo ed informatico per un’incisiva ed adeguata
informazione.

CONSIDERATO CHE a seguito di incontri tesi a definire puntualmente il progetto e
consentirgli una più concreta attuazione, è stato stilato un Protocollo d’intesa fra i
soggetti partecipanti allo stesso, definendone gli obiettivi, le modalità operative, gli
obblighi delle parti ed ulteriori disposizioni;

PRESO ATTO CHE nel 2020 i Comuni inizialmente aderenti al progetto “Noi
Marche” hanno sviluppato, in sinergia con la Società “Miconi srl”, un ulteriore
Progetto, denominato “Noi Marche Bike Life”, finalizzato alla promozione cicloturistica
del territorio, settore in forte espansione, e divenuto parte integrante del Protocollo
d’Intesa inizialmente stilato;

 ATTESO CHE tale iniziale proposta progettuale consiste in particolare nelle attività
sotto elencate:
-mappatura degli itinerari;
-eventi di formazione volti agli operatori turistici per la creazione di Bike Hotel e Bike
Friendly;
-realizzazione di prodotti editoriali cartacei volti alla promozione del progetto;
-partecipazione a fiere ed eventi dedicati al cicloturismo per la promozione e
divulgazione del progetto;
-promozione web degli itinerari.

CONSIDERATO CHE esperienze di valorizzazione territoriale attuate in sinergia sono
risultate sempre altamente positive in termini di partecipazione fattiva di
Amministrazioni ed operatori, nonché di qualità percepita dagli utenti, e che questa
Amministrazione ha, pertanto, espresso la volontà di adesione al Protocollo di Intesa
“Noi Marche” e al Progetto “Noi Marche Bike Life”, per l’organizzazione di attività ed
iniziative nel settore del turismo e del cicloturismo;

CONSIDERATO CHE il Comune di Civitanova Marche, in qualità di Ente capofila, al
fine di ampliare le adesioni all’iniziativa “de quo”, ha trasmesso il Protocollo di intesa

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 15-02-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



relativo ad entrambi i progetti, allegati alla presente deliberazione quale parte integrante
e sostanziale, chiedendo l’adesione dei Comuni interessati;

DATO ATTO CHE i suddetti protocolli di intesa prevedono un onere finanziario
commisurato alle dimensioni dei singoli Enti aderenti, che per il Comune di Gualdo è
come di seguito specificato:
-quota adesione “NOI MARCHE”  Euro 600,00;
-quota adesione “NOI MARCHE BIKE LIFE” Euro 1.300,00;

RITENUTI , pertanto, entrambi i Progetti meritevoli di considerazione ed
approvazione;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi
dell’art.49 comma 1 e dell’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000
rispettivamente dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini1.
della motivazione;

Di approvare ed aderire al Progetto “Noi Marche” e al Progetto “Noi Marche Bike2.
Life”, mirati principalmente alla promozione e sviluppo turistico del territorio, come
descritto in narrativa, che si intendono qui riportati;

Di approvare, per le finalità di cui al punto precedente,  lo schema di protocollo di3.
intesa denominato  “Progetto Noi Marche”, composto di n. 8 articoli, allegato alla
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, dando atto che Ente capofila
del progetto è il Comune di Civitanova Marche;

Di dare atto che la quota di partecipazione all’iniziativa di cui trattasi, stabilita in4.
proporzione al numero degli abitanti di ogni Comune aderente, per il Comune di
Gualdo è come di seguito specificato:
-quota adesione “NOI MARCHE”  Euro 600,00;
-quota adesione “NOI MARCHE BIKE LIFE” Euro 1.300,00;

Di demandare al Responsabile del Servizio  l’adozione del provvedimento relativo5.
all’impegno di spesa al presente atto, con imputazione al corrispondente codice del
Bilancio di previsione 2021/2023.

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 15-02-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 15-02-2021-

Oggetto: PROGETTI "NOI MARCHE" E NOI MARCHE BIKE LIFE-
ADESIONE ED APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI INTESA.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 15-02-2021 Il Responsabile del servizio
F.to CARDINALI MARISA

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 15-02-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 15-02-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 08-03-21 al 23-03-21 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1266   in data 08-03-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.13 del 15-02-2021 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5


